PÁGINA 26 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22349 09.09.2024 - SEGUNDA-FEIRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2024
procEsso sGp-e nº: Fcc 2807/2024.
CONTRATANTE: Fundação catarinense de cultura - Fcc;
CONTRATADO: merito brindes e premiações ltda (cnpJ: nº
21.883.166/0001-73)
OBJETO: aquisição de medalhas, roseta e estojo para o cumprimento
do Decreto 994/2016, que cria a medalha do mérito cultural cruz
e sousa, de acordo com as especificações e condições descritas
no termo de referência, na Dispensa de licitação nº 036/2024-
Fcc, na proposta   da contrataDa e documentos constantes
no processo Fcc 2807/2024.
Valor: r$ 9.000,00
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2024.
Signatários: rafael nogueira alves tavares da silva
Presidente/FCC
Douglas souza de almeida
Pela Contratada
aproVaDo GGG: 2024as012377

cod. mat.: 1021861

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA-FCC
CONTRATO FCC N° 43/2024.
PROCESSO SGPE FCC 2209/2024.
CONTRATANTE: Fundação catarinense de cultura Fcc.
CONTRATADO: clairton rosado teixeira.
OBJETO: contratação do serviço de parecerista para análise
e avaliação dos projetos inscritos no programa de incentivo à
cultura – pic, de acordo com as especificações e condições
descritas no termo de referência, na inexigibilidade de licitação
nº 028/2024-Fcc.
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2024
Assinantes: bruna liana mattiuzzi Frainer xavier (pela contratante)
e  clairton rosado teixeira (pela contratada).
2024as012378

cod. mat.: 1021863

FUnDaÇÃo UniVErsiDaDE Do EstaDo DE santa catarina
- UDEsc. EXTRATO DE CONTRATO: Referência: il 095/2024.
Objeto: contratação da empresa Econômica Engenharia e obras
ltDa para realizar a adequação/atualização dos projetos de enge-
nharia e das peças técnicas (planilha orçamentária e cronograma
físico-financeiro) da EEB Dayse Wener Salles, a fim de instruir novo
processo licitatório. Contrato nº 1906/2024. Partes: UDEsc e Eco-
nômica Engenharia e obras ltDa. Vigência: o contrato vigorará
por 60 (sessenta) dias, a contar da data de assinatura da ordem
de serviço. Valor estimado: r$ 34.436,97. Fundamentação: art.
74, iii, letra "a" da lei 14.133/21. Código de Registro no SGPE
UDESC nº 33641/2024. assinado digitalmente em 29/08/2024.
José Fernando Fragalli – Reitor da UDESC.

cod. mat.: 1021800

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA - UDESC
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO -
Aditivo de Prazo (Adição)
Contrato: n° 1085/2024. Referência: Dl nº 245/2024. Partes:
UDESC e a empresa MÜLLER ENGENHARIA LTDA. Objeto:
contrataÇÃo DE EmprEsa EspEcialiZaDa para Elabo-
raÇÃo DE proJEto ElÉtrico Em mÉDia tEnsÃo para a
UDEsc JoinVillE. CNPJ: 38.660.331/0001-20.
Do prazo: Ficam o prazo de execução do objeto e a vigência
contratual acrescidos em 45 dias, passando a vigorar o prazo de
execução do objeto de 11 de agosto de 2024 para 25 de setembro
de 2024 e o prazo de vigência contratual de 10 de setembro de
2024 para 25 de outubro de 2024.
Florianópolis/sc, 19 de agosto de 2024. JOSÉ FERNANDO
FRAGALLI – Reitor.

cod. mat.: 1021724

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA - UDESC
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO - Aditivo
de Valor e Prazo (Adição)
Contrato: n° 2369/2022. Referência: tp nº 1257/2022. Partes:
UDESC e a empresa CASA DO INOX COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA. Objeto: contrataÇÃo DE EmprEsa para sUbstitUiÇÃo
DE cobErtUras DE FibrocimEnto, mEtÁlicas E cErÂmi-
cas E instalaÇÃo DE cobErtUras DE policarbonato
Em blocos Da UDEsc/JoinVillE. CNPJ: 34.954.237/0001-23
Valor aditado no contrato: r$ 31.599,50. Valor total do contrato:
r$ 1.814.984,78. Do prazo: Ficam o prazo de execução do objeto
e a vigência contratual acrescidos em 90 dias, passando a vigorar
o prazo de execução do objeto de 11 de setembro de 2024 para
10 de dezembro de 2024 e o prazo de vigência contratual de 11
de outubro de 2024 para 09 de janeiro de 2025.
Florianópolis/sc, 30 de agosto de 2024. JOSÉ FERNANDO
FRAGALLI – Reitor.

cod. mat.: 1021729

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA – UDESC - PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Referência: CC nº 0631/2023. Objeto: CONCESSÃO
ONEROSA DE USO DE SALAS DA UDESC PARA EXPLORAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LANCHONETE NO CENTRO DE CIÊNCIAS
DA ADMINISTRAÇÃO ESOCIOECONÔMICAS (ESAG –LOTE
2). Contrato nº 1830/2023. Partes: UDEsc e ALEXANDRE RE-
PRESENTAÇÕES LTDA: DO PRAZO – a vigência do presente
contrato cujo prazo é até 11 de setembro de 2024, fica prorrogada
até 11 de setembro de 2025. DO VALOR – Do alUGUEl Em
virtude do reajuste contratual, fica o valor do aluguel reajustado
de r$ 10.800,00 para o valor mensal de r$ 11.212,98 a partir de
1º de agosto de 2024. Do Valor Da tabEla DE prEÇos Fica
reajustado, conforme critérios do contrato, a tabela de preços dos
produtos para lote 2 (EsaG) em 3,82%. Assinado em: 06/09/2024.
Florianópolis, 06 de setembro de 2024 José Fernando Fragalli
– Reitor da UDESC.

cod. mat.: 1021985

ECONOMIAS MISTAS
Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 2/2024 AO CONTRATO EOC Nº
114/2023. CASAN X ABD METAL LTDA obJEto: prorrogação
do prazo, bem como o acréscimo de quantitativo, relativo ao
índice de 24,52% (vinte e quatro inteiros e cinquenta e dois cen-
tésimos por cento) e a supressão no percentual de 0,24% (vinte
e quatro centésimos por cento) ao valor atualizado do referido
contrato. oriGEm: cD nº 112/2023/srn Valor acrÉscimo:
r$ 17.030,37 Valor sUprEssÃo: r$ 168,45 praZo: 60 dias
Data DE inÍcio 06/09/2024.

cod. mat.: 1021853

EXTRATO DE CONTRATO nº 00546/24  ORIGEM: lei 13.303/2016
-  nº. 0033/2024 CONTRATANTE:  Epagri - criciúma (Gr) CON-
TRATADA: leven Engenharia ltda  CNPJ/CPF: 27.266.542/0001-67
OBJETO: obras e instalações VIGÊNCIA: 11/07/2024 a 11/03/2025
VALOR GLOBAL: r$ 499.136,95 ITEM ORCAMENTÁRIO:
44905195; ação 2117; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO:
14 - não aplicável ASSINADO EM: 11/07/2024, por ilgo regalin
Junior, repres. legal. Deferido GGG 2024as011960

cod. mat.: 1021773

EXTRATO DE CONTRATO nº 00633/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilc-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0065/2024 CONTRATANTE:
Epagri - Videira (EE) CONTRATADA: comércio e refrigeração mj
ltda.  CNPJ/CPF: 02.220.031/0001-83 OBJETO: serviços de ter-
ceiros - pj  VIGÊNCIA: 20/08/2024 a 20/08/2025 VALOR GLOBAL:
r$ 117.950,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903917,
33903025; ação 3698, 2206, 15086; Fonte 100, 240, 260, 640
MODALIDADE LICITAÇÃO: 14 -  ASSINADO EM: 20/08/2024,
por marcelo Jombra, repres. legal. Deferido GGG 2024as011563

cod. mat.: 1021965

EXTRATO DE CONTRATO nº 00663/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilc-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0042/2024 CONTRATANTE:
Epagri - canoinhas (Gr) CONTRATADA: csee centro de solucoes
em Eventos ltda  CNPJ/CPF: 19.192.248/0001-20 OBJETO: servi-
ços de terceiros - pj  VIGÊNCIA: 31/08/2024 a 30/08/2025 VALOR
GLOBAL: r$ 20.590,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903922; ação
12965, 2117, 2171; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO:
14 -  ASSINADO EM: 31/08/2024, por Vinicius Dubiela, repres.
legal. Deferido GGG 2024as011951

cod. mat.: 1021966

EXTRATO DE CONTRATO nº 00659/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilc-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0042/2024 CONTRATANTE:
Epagri - canoinhas (Gr) CONTRATADA: assconpp assessoria e
consultoria pública e privada ltda  CNPJ/CPF: 17.688.208/0001-
48 OBJETO: serviços de terceiros - pj  VIGÊNCIA: 01/09/2024
a 30/08/2025 VALOR GLOBAL: r$ 400.400,00 ITEM ORCA-
MENTÁRIO: 33903922; ação 2171, 2117, 12965; Fonte 240, 640
MODALIDADE LICITAÇÃO: 14 -  ASSINADO EM: 01/09/2024, por
cristiano trombetta, repres. legal. Deferido GGG 2024as011956

cod. mat.: 1021970

EXTRATO DE ADITIVO nº 00757/20 - TA – 04  ORIGEM: lei
8.666/93 E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 0368/2020 CON-
TRATANTE:  Epagri - DEGop - DEGop - supervisoria de Gestão
do suprimento CONTRATADA: cyclo x soluções em ti ltda
CNPJ/CPF: 08.462.919/0001-09 OBJETO: serviços de terceiros
- pj  VIGÊNCIA: 08/10/2024 a 07/10/2025 VALOR GLOBAL: r$
245.520,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33904002; ação 3698, 3715,
2117, 2171, 2206; Fonte 100, 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO:

07 - licitação inexigível ASSINADO EM: 03/09/2024, por Felipe
mello leite, repres. legal. Deferido GGG 2024as011908

cod. mat.: 1021772

EXTRATO DE ADITIVO nº 00706/22 - TA – 02 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 0120/2022 CONTRATANTE:
Epagri - Videira (EE) CONTRATADA: comércio e refrigeração
mj ltda.  CNPJ/CPF: 02.220.031/0001-83 OBJETO: serviços
de terceiros - pj  VIGÊNCIA: 26/10/2024 a 25/10/2025 VALOR
GLOBAL: r$ 80.480,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004,
33903917, 33903025; ação 12965, 3698, 2117, 2171, 2206, 15086,
11409; Fonte 100, 240, 640, 666 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 02/09/2024, por marcelo
Jombra, repres. legal. Deferido GGG 2024as011590

cod. mat.: 1021774

EXTRATO DE ADITIVO nº 00766/22 - TA – 02 ORIGEM: lei
8.666/93 E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 0135/2022 CON-
TRATANTE:  Epagri - DEGop - supervisoria de Gestão do serviço
CONTRATADA: comércio e refrigeração mj ltda.  CNPJ/CPF:
02.220.031/0001-83 OBJETO: serviços de terceiros - pj  VIGÊN-
CIA: 05/12/2024 a 31/12/2025 VALOR GLOBAL: r$ 203.280,00
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903917, 33903025; ação
12965, 3698, 2117, 2171, 2206, 15086; Fonte 100, 240, 260, 640,
660 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico ASSINADO
EM: 04/09/2024, por marcelo Jombra, repres. legal. Deferido
GGG  2024as012187

cod. mat.: 1021968

companHia DE GÁs DE santa catarina – scGÁs
Extrato Do aDitamEnto nº 02 ao contrato: plE-065/22. ob-
jeto do contrato: serviços de fiscalização sob a ótica de sms dos
contratos de serviços/obras/projetos de construção e montagem,
metrologia, operação e manutenção da rede de Distribuição de Gás
natural. objetos do aditamento: reduzir 4,06% do valor do contrato;
reconduzir o contrato por mais 18 (dezoito) meses, ao valor atual
do contrato.  prazo de Vigência: 08/09/2024 a 08/03/2026. Valor
total: r$ 1.457.175,09. Empresa: concrEmat EnGEnHaria E
tEcnoloGia s/a. Data da assinatura: 02/09/2024. signatários: a
Diretoria, pela scGÁs e os Diretores José Daniel Vanegas arguello
e marcio alexandrino brasileiro, pelo contratado. osny belarmino
da silva Filho, Gerente de administração e suprimentos.

cod. mat.: 1021747

companHia DE GÁs DE santa catarina – scGÁs
EXTRATO DO CONTRATO nº: Dl-048/24. Fornecimento de ca-
deado da marca paDo, modelo E-35 com hastes curta e longa
e E-45 com haste curta. Contratado: lacres Zenith comercio e
industria de materiais de segurança ltda. Valor: r$ 63.490,00. Data
da Assinatura: 05/09/2024. Vigência: 180 dias. Fundamentação
Legal: inciso ii do art. 29 da lei nº 13.303/2016. Signatários:
Diretor de administração e Finanças e Gerente de administração
e suprimentos pela scGÁs e Diretora, sra. anna paula Feitosa
da silva maciel, pelo contratado. osny belarmino da silva Filho,
Gerente de administração e suprimentos.

cod. mat.: 1021978

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 059/2024. Dispensa de licitação nº 019/2024. processo pimb n°
2399/2024. contratante: scpar porto de imbituba s.a. contratada:
totVs s.a, cnpJ: 53.113.791/0001-22. objeto: contratação do
serviço de licenciamento anual de plataforma/software de gestão de
desempenho e engajamento para os empregados da scpar porto
De imbituba s.a. Valor total do contrato: R$ 33.132,00 (trinta e
três mil e cento e trinta e dois reais). prazo de vigência: 12 (doze)
meses. signatários: Urbano lopes de sousa netto e alexandre
pinter, pela contratante, marcio Huri nobre de souza e alcinei
de oliveira pela contratada. imbituba, 06 de setembro de 2024.

cod. mat.: 1021770

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. Extrato
do Contrato Nº 0089/2024 de 05/09/2024. contratante: SCPAR
PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. contratada: JAN
DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM LTDA. Objeto: Execução da
obra de dragagem de manutenção do complexo portuário de são
Francisco do sul.Valor estimado: r$ 37.319.075,35. Prazo: 12
(doze) meses. Fundamento Legal: procedimento de licitação
n° 0045/2024. Assinado em: 05/09/2024 por seus Diretores:
Cleverton Elias Vieira e Guilherme Custódio de Medeiros, p/
contratante; Ricardo Delfim e Dieter Bérénice G. Dupuis p/
contratada. processo sGpE - PSFS 1836/2024.

cod. mat.: 1021769

larissa.penkal
Realce